Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]03 апреля  2017 года       №  88

О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения
Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 30 марта  2016 года № 36 «О Комиссии по контролю  за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета  сельского поселения Урманаевский  сельсовет муниципального района  Бакалинский район Республики Башкортостан»

       Рассмотрев протест Прокурора  Бакалинского района  от 23.03.2017 года № 09-2017 на решение Совета сельского поселения Урманаевский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 30 марта 2016 года № 36 «О Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета  сельского поселения Урманаевский  сельсовет муниципального района  Бакалинский район Республики Башкортостан»
Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
           1.Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
      «5.1. При осуществлении проверки, предусмотренной разделом 2 настоящего Положения, комиссия вправе:
а) проводить беседу с депутатом сельского поселения;
б) изучать представленные депутатом сельского поселения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
в) получать от депутата сельского поселения пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;
г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных депутатом сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении депутатом сельского поселения требований к служебному поведению;
д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;
е) осуществлять анализ сведений, представленных депутатом сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
         2.Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. В запросе, предусмотренном подпунктом "г" пункта 5.1, указываются:
а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или организации, в которые направляется запрос;
б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;
в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, депутатом сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;
г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
д) срок представления запрашиваемых сведений;
е) фамилия, инициалы и номер телефона государственного служащего, подготовившего запрос;
ж) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);
з) другие необходимые сведения.»
         3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета
сельского поселения
Урманаевский сельсовет
 муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                         З.З. Халисова

а) проводить беседу с гражданином или государственным служащим;

б) изучать представленные гражданином или государственным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
(Подпункт в редакции, введенной в действие с 21 марта 2012 года Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года N 297.

в) получать от гражданина или государственного служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;
(Подпункт в редакции, введенной в действие с 21 марта 2012 года Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года N 297.

г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению (подпункт в редакции, введенной в действие с 15 июля 2010 года Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821;

д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия.

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или государственным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
(Подпункт дополнительно включен с 21 марта 2012 года Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года N 297)

16. В запросе, предусмотренном подпунктом "г" пункта 15 настоящего Положения, указываются:

а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или организации, в которые направляется запрос;

б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо государственного служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;
(Подпункт в редакции, введенной в действие Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309.

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

д) срок представления запрашиваемых сведений;

е) фамилия, инициалы и номер телефона государственного служащего, подготовившего запрос;

е_1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);
(Подпункт дополнительно включен Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309)

ж) другие необходимые сведения.